
 
 

 



 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 15. 9. 2010 

 

 

 

 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:   Gymnázium a Střední odborná škola Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   SOŠ   – 150 003 196 
   Školní jídelna – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 

 
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 
 
   Jitka Schönová 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
Ve školním roce 2009/10 došlo ke změně členů správní rady – funkční období vypršelo 
Zdeňku Schönovi, místo něj se členkou správní rady stala Jitka Schönová, druhým členem, 
kterému vypršelo funkční období byla Ing. Tamara Korešová, místo ní se členem správní rady 
stal Pavel Ševčík 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ivana Odehnalová 

Zbraslavec 77, PSČ 679 72 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Ing.  Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
 
Školská rada: 
Předseda:  Marie Horáčková 
 
Členové: Jiří Koumar, Mgr. Jiří Prudký, Mgr. Jana Adamová, Ilona Maňoušková,  

Dušan Stojan 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol a 
školských zařízení) od 1993, poslední změna proběhla pod čj. 14406/2008-21  s účinností od 
1. 9. 2009 
 
Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 240 
 
Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 
- Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96 
- Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 144 
 
dobíhající obory: 
- Gymnázium – 4 leté (79-41-K/401) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96  
- Gymnázium – 6 leté (79-41-K/601) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 132 
- Gymnázium – 8 leté (79-41-K/801) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 20 
- Technické lyceum – 4leté (78-42-M/001) s nejvyšším povoleným počtem studentů:  20 
 
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 
 
Školní jídelna - výdejna kapacita 150 jídel   
 
 
Škola vytvořila vlastní Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro nižší 
stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV) a Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro čtyřleté 
a vyšší stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
gymnaziální vzdělávání – RVP G).  
 
Výuka podle ŠVP probíhala ve školním roce 2009/10 v oboru 79-41-K/61 ve třídách sekunda 
a tercie šestiletého studijního cyklu gymnázia a v oboru 79-41-K/41 v 1. ročníku čtyřletého 
studijního cyklu gymnázia. Výuka ostatních tříd probíhala podle generalizovaných učebních 
plánů v dobíhajících studijních oborech.  
 
Akreditace 
S účinností od 4. 5. 2005 udělilo MŠMT škole akreditaci k provádění rekvalifikace pro tyto 
pracovní činnosti: 

1) Obsluha osobního počítače s využitím internetu 
2) Obsluha osobního počítače se zaměřením na grafické práce 
3) Obsluha osobního počítače 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

3. Přehled pracovníků školy 
 
Počty pracovníků školy  
 
 

Funkce Přepočtený počet 

Ředitel školy 1,0 
Zástupce ředitele školy 1,0 
Učitelé (vč. externích) 16,45 

Pedagogičtí pracovníci 

CELKEM 18,45 
Nepedagogičtí pracovníci  4,24 +1,6  

Přepočtený počet 4,24 tvoří nepedagogičtí pracovníci dále uvedení. Přepočtený počet 1,6 
tvoří pracovníci školy podílející se na realizaci projektů, kteří jsou uvedeni v další tabulce. 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2010 

 
Úvazek 

 
ŘEDITEL ŠKOLY    
  

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 29 1,0 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY   
 

Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 21 1,0 

VÝCHOVNÝ PORADCE 
    

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká fakulta M, Ch, Aj 14 0,98 

METODIK PREVENCE SOCIÁLN Ě-PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
 

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. VŠ chemická fakulta Ch, Fy 6 1,0 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – U ČITELÉ 
 
Interní u čitelé (pracovní smlouva) 
Mgr. Jana Adamová VŠ filozofická fakulta Šj, Z 16 1,0 
Mgr. Ivana Černošková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 23 1,0 
Mgr. Dušan  Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 29 0,38 
Mgr. Michal Hnilička VŠ pedagogická fakulta M, IVT 10 1,0 
Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická fakulta Fj, Aj 1 0,47 
Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV 8 1,0 
Mgr. Jana Krhánková VŠ přírodovědecká fakulta Fy, M 43 0,29 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 24 1,0 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, ZSV 13 1,0 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 19 1,0 
Mgr. Eliška Pantůčková VŠ přírodovědecká fakulta Fj, Bi 20 0,86 
Mgr. Jiří  Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, ZSV 8 1,0 
Mgr. Dalibor Res VŠ pedagogická fakulta Vv, Čj 21 0,43 
Mgr. Petra Resová VŠ filozofická fakulta Nj, D, Aj 9 1,0 
Mgr. Josef Sychra VŠ pedagogická fakulta D, Z, Aj 6 1,0 
Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 3 1,0 
Iva  Tomková VŠ filozofická fakulta Aj, Čj 40 0,57 
Externí učitelé (DPČ) 
Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 11 0,47 

 
 



 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Jiří Beran školník 0,7 
Jana Břoušková kuchařka 0,44 
Mgr. Ivo Grim projektový manažer 1,0 
Jiří Kalvas topič 0,1 
Eva Nováková správce budovy 1,0 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 
 
PRÁCE NA PROJEKTECH V RÁMCI OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

CZ.1.07/1.1.02/01.0060 
Alternativní systém hodnocení klíčových 

kompetencí žáků Gymnázia  
Rájec-Jestřebí 

CZ.1.07/1.1.02/01.0062 
Klí čové kompetence studentů 

přírodovědných předmětů na Gymnáziu 
v Rájci-Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí 

ICT  
Pracovní smlouva Pracovní smlouva 
Mgr. Michal Hnilička 0,15 Mgr. Zlatuše Prudká 0,2 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,15 Ing. Stanislav Laštůvka 0,1 
Iva Tomková 0,2 Iva Vitoulová 0,1 
Mgr. Petr Jančík 0,2   
Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. 0,2   
Jiří Koumar 0,3   
Iva Vitoulová 0,1   

Dále byly uzavřeny pro práci na projektech dohody o pracovní činnosti. 
 
 

ŽENY NA MATE ŘSKÉ DOVOLENÉ A POBÍRAJÍCÍ RODI ČOVSKÝ PŘÍSPĚVEK 
Mgr. Michaela Míčková – učitelka (Bi, Z, Aj) 
Mgr. Radka Odehnalová – učitelka (Nj, Čj) 
Mgr. Michaela Žabová – učitelka (Čj, Šj) 

 

 
Do sportovní akce S rájeckým gymnáziem kolmo na Kilimandžáro se aktivně zapojili 

 i vyučující školy 
 



 
 

Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok  2009/10 Školní rok  2008/09 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 100 % 100 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 

 
 
Věkové složení pedagogických pracovníků 

Školní rok 2009/10 Školní rok 2008/09 Věk 
Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 3 0 5 3 
35 – 50 let 6 9 5 7 
nad 50 let 1 0 0 0 
Důchodci 0 3 0 3 
Celkem 10 12 10 13 

 
 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 
2009/10 

Školní rok 
2008/09 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na 
pracovní smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na 
pracovní smlouvu 

1 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní 
poměr  

0 1 

S jednou z pracovnic zaměstnaných v předchozím školním roce na DPČ, byla nově uzavřena 
pracovní smlouva.  Jedna pracovnice nastoupila v průběhu školního roku na mateřskou 
dovolenou, její úvazek byl rozdělen mezi stávají pedagogy. 
 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 
mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 

23,81 22,64 18,67 19,69 22.568,-- 24.171,- 18.685,-- 16.337,- 

Vzhledem k úsporným opatřením došlo ke snížení průměrné měsíční mzdy pedagogických 
pracovníků. Do výše průměrné mzdy nepedagogických pracovníků je započítána mzda 
řešitelů projektu bez ohledu na to,  jestli se jedná o  pedagogické nebo nepedagogické 
pracovníky. 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2010/11 nabízela škola uchazečům o studium studijní 
obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
 
Vzhledem k novému způsobu podávání přihlášek bylo rozhodnuto, že přijímací řízení se 
konat nebude. Uchazeči byli přijímání na základě výsledků ze ZŠ. Bylo rozhodnuto, že 
výsledky v 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy budou obodovány následovně: 
        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 
Čj, M, 1.cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 
Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 
Maximální počet dosažených bodů za známky byl 60 b, další body byly uchazečům přičítány 
za účast v olympiádách a soutěžích a případně za výstupní hodnocení. 

 
Obor 1. kolo Další kola Celkem 

 
Kód Název přihlášky přijato odevzdalo 

zápisový 
lístek 

přihlášky přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

přijato nepřijato zápis. 
lístků 

79-41-K/41 
(denní) 

Gymnázium 
 

26 26 11 2 2 1 28 0 12 
79-41-K/61 
(denní) 

Gymnázium 
 

5 0 0 0 0 0 0 5 0 
Celkem 31 26 11 2 2 1 28 5 12 

Třída šestiletého studijního oboru nebyla vzhledem k počtu přihlášených uchazečů pro školní 
rok 2010/11 otevřena. 
Vzhledem k počtu odevzdaných zápisových lístků do čtyřletého studijního oboru gymnázia 
bylo rozhodnuto, že přijatí uchazeči budou přiřazeni do odpovídající třídy šestiletého 
studijního cyklu gymnázia. 
 
 

 
Exkurze do Prahy 3. ročník, kvinta (září 2009) 

 
 



 
 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání studentů 
Stav roku 2009/10 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium SOŠ 
 Gymnázium 8leté Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté Technické lyceum 
 Počet 

tříd 
Počet 

studentů 
Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

1.ročník --- --- 0 0 1 22 --- --- 
2.ročník --- --- 1 14 1 24 --- --- 
3.ročník --- --- 1 16 1 24 --- --- 
4.ročník --- --- 1 20 1 20 --- --- 
5.ročník --- --- 1 23     
6.ročník --- --- 1 14     
7.ročník --- ---       
8.ročník --- ---       
CELKEM 0 0 5 87 4 90 0 0 

 
Prospěch studentů (2. pololetí 2009/10) 
Šestileté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

Prima 0 14 0 2 0 12 0 0 0 0 
Sekunda 14 17 2 7 12 9 0 1 0 0 
Tercie 15 21 8 4 6 16 1 1 0 0 
Kvarta 20 23 4 4 16 19 0 0 0 0 
Kvinta 23 15 5 2 18 12 0 1 0 0 
Sexta 13 23 2 2 11 21 0 0 0 0 
CELKEM 85 113 21 21 63 89 1 3 0 0 

Student tercie neprospěl, neboť byl klasifikován nedostatečnou z matematiky, k opravné 
zkoušce se nedostavil. 
 
Čtyřleté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

2009/ 
2010 

2008/ 
2009 

1.ročník 23 24 6 7 17 16 0 1 0 0 
2.ročník 24 24 5 3 19 21 0 0 0 0 
3.ročník 24 20 2 5 21 15 1 0 0 0 
4.ročník 20 22 4 5 15 17 1 0 0 0 
CELKEM 91 90 17 20 72 69 2 1 0 0 

Studenti 3. a 4. ročníku neprospěli, neboť byli klasifikováni nedostatečnou z více než dvou 
předmětů. 



 
 

Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2009/10 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- --- 
tercie --- --- --- 1 --- 
kvarta --- --- --- --- --- 
kvinta --- --- --- --- --- 
sexta 1 --- --- --- --- 
CELKEM 1 --- --- 1 --- 

 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- 1 2 
2. ročník --- --- --- 1 1 
3. ročník --- --- --- --- --- 
4. ročník --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- 2 3 

Studenti šestiletého i čtyřletého studijního cyklu gymnázia uvedení v kolonce Předčasné 
ukončení z jiných důvodů,  přestoupili na jiné SŠ. 
 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 2009/10 2008/09 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 2 
     3 (neuspokojivé) 0 1 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 0 0 

 
Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

Gymnázium 
 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 
 2009/10 2008/09 2009/10 2008/09 
1. ročník  45,64 112,43 98,04 
2. ročník 98,07 84,41 121,79 134,04 
3. ročník 55,42 75,52 106,58 127,7 
4. ročník 71,15 94,65 110,3 47,18 
5. ročník 120,26 159,53   
6. ročník 158,38 92,57   
CELKEM  100,66 92,05 112,78 101,74 

 
 
 



 
 

Počet neomluvených hodin za 2. pololetí  

 2009/10 2008/09 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

kvinta 2 prima 3 
----- ----- sekunda 310 * 
----- ----- kvarta 3 

Gymnázium šestileté 

----- ----- sexta 3 
Gymnázium čtyřleté ----- ----- ----- ----- 
CELKEM ----- 2  319 

* Ve školním roce 2008/09 byla docházka do školy studentky třídy sekunda řešena se 
zákonnými zástupci, jednalo se o studentku starší patnácti let a v současné době již není 
studentkou naší školy. 
 
Opravné zkoušky proběhly ve dnech 26. 8. a  27. 8. 2010 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Výsledek zkoušky 
1. ročník M studenta prospěla 
2. ročník Fy 
2. ročník Ch 

studentka prospěla z obou předmětů 

4. ročník Bi student prospěl 
tercie M student se ke zkoušce nedostavil 

 
                                       
 
 
   
                                   
 
 
 
 
      
 

              „Poslední zvonění“                                                Maturitní zkouška                    

 
Maturitní zkoušky 
 
Ve školním roce 2009/10 maturovala jedna třída šestiletého a jedna třída čtyřletého studijního 
cyklu. 

Třída Sexta 4. ročník 
Počet studentů třídy 14 20 
Počet maturantů 13 19 
Termín písemné maturitní zkoušky 14. 4. 2010 14. 4. 2010 
Termín ústní maturitní zkoušky 24. – 25. 5. 2010 24. – 26. 5. 2010 
Předseda maturitní komise PhDr. Lenka Bařinková Mgr. Petr Rychnovský 
Ze školy Gymnázium Boskovice Gymnázium Blansko 
Místopředseda maturitní komise PaedDr. Alena Machová Iva Tomková 
Třídní vyučující Mgr. Josef Sychra Mgr. Miroslav Tesař 

                                                                                         



 
 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
v 1. 

termínu 

Prospělo  
v náhradním 

termínu 

Neprospělo 
a konalo 
opravnou 
zkoušku 

Prospělo  
po opravné 

zkoušce  

sexta 13 3 10 0 0 0 
4.ročník 19 6 12 1 0 0 
Celkem 32 9 22 1 0 0 

Jedna studentka třídy sexta přerušila studium, neuzavřela poslední ročník studia a nemohla 
tedy konat maturitní zkoušku. 
Jeden ze studentů třídy 4. ročník neprospěl na konci školního roku 2009/10 z více než dvou 
předmětů, neuzavřel tedy poslední ročník studia a nemohl konat maturitní zkoušku a požádal 
o opakování ročníku. 
Jeden ze studentů třídy 4. ročník neprospěl na konci školního roku 2009/10 z jednoho 
předmětu, konal opravnou zkoušku v měsíci srpnu, při ní prospěl, a proto konal maturitní 
zkoušku v náhradním termínu 1. 9. 2010. 
 
Úspěšnost absolventů 

 SEXTA  4. ROČNÍK 

Počet absolventů celkem 13 19 
Na VŠ se hlásilo 12 19 
z toho bylo přijato 9 (75 %) 16 (84,2 %) 
          nebylo přijato 3 3 
Studenti nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 4 3 
z toho bylo přijato ke studiu na VOŠ 1 0 
          bude studovat jazykovou školu 2 3 
          evidován na ÚP 1 0 

 
 
 

 
 
  Slavnostní předávání maturitních vysvědčení                              Jednání maturitní komise  
                na zámku v Rájci-Jestřebí 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta SEXTA 4. ROČNÍK 

Karlova univerzita Praha matematicko-fyzikální fakulta 0 1 
filozofická 1 4 
přírodovědecká 1 1 
ekonomicko-správní 1 0 
právnická 0 1 

Masarykova univerzita Brno 

pedagogická 2 2 
tělesné kultury 1 1 Univerzita Palackého Olomouc 
filozofická 1 0 

VŠ hotelová  1 0 
Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita Brno 

 0 3 

Univerzita Tomáše Bati Zlín humanitních studií 0 1 
Univerzita J. A. Komenského, 
Praha 

 0 1 

Univerzita Pardubice  0 1 
Vysoká škola polytechnická 
Jihlava 

 0 1 

stavební  0 2 Vysoké učení technické Brno 
chemická 1 0 

CELKEM  9 19 

Tři ze studentů 4. ročníku se rozhodli studovat současně dvě vysoké školy. 
 
 

Vyšší odborná škola SEXTA 4. ROČNÍK 

Veřejně správní akademie – VOŠ Brno 1 0 
CELKEM 1 0 

 

Úspěšnost p řijímání absolvent ů

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č

ní
k

ok
tá

va

ok
tá

va

4.
ro
č
ní

k

4.
 A

4.
 B

ok
tá

va

4.
ro
č

ní
k

se
xt

a

s
ex

ta

4.
ro
č
ní

k

se
xt

a

4.
ro
č
ní

k

97/98 98/99 99/00 00/01 01/02 01/02 03/04 04/05 05/06 05/06 06/07 06/07 07/08 08/09 08/09 09/10 09/10

% přijatých průměr školy 76,7%



 
 

Autoevaluace školy 
 

V rámci autoevaluace školy proběhlo ve školním roce 2009/10 několik dotazníkových šetření 
pro studenty školy. Dotazníky se týkaly následujících oblastí: 
- Hodnotící systém  
- Kariérní poradenství  
- Kvalita výuky 
 
Jedno dotazníkové šetření bylo také určeno pro rodiče a týkalo se internetové žákovské 
knížky: 
- Webnotes 
 
Hodnotící systém 
V průběhu měsíce prosinec 2009 proběhlo dotazníkové šetření v rámci řešení projektu 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. CZ.1.07/1.1.02/01.0060 
Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí, které 
bylo zaměřeno na hodnotící systém používaný na naší škole. Cílem šetření bylo zjistit názor 
studentů na celý hodnotící systém zaměřený na bodování a procenta, jeho srovnání 
s klasickým známkováním, frekvenci testování, názor na informace uváděné na internetové 
žákovské knížce webnotes a školním vysvědčení, využívání webnotesu atd. Dotazník 
zahrnoval 18 otázek. Celý dotazník včetně jeho vyhodnocení je k dispozici u ředitele školy. 
 
Ukázka otázky dotazníku a ukázka z grafického zpracování a vyhodnocení odpovědí 
3. Považuješ naše hodnocení ve srovnání s klasickým známkováním za výhodnější? 
ano – spíše ano – spíše ne - ne 
  

  Považuješ naše hodnocení ve srovnání s klasickým známkováním za výhodn ější?

0%

20%

40%

60%

80%

100%

sekunda tercie kvarta kvinta sexta 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník CELKEM

O
dp

ov
ě
di

 r
es

po
nd

en
t
ů

a) ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne  
 
Z analýzy této otázky plyne, že 80,7 % respondentů považuje systém hodnocení obecně za 
výhodnější (jako jednoznačně výhodnější jej hodnotilo 33,1 % dotázaných) než klasické 
známkování. Náš systém hodnocení si klade za cíl dát studentům možnost větší seberealizace 
při dosahování dobrého hodnocení. Je tedy potěšitelné, že studenti toto vnímají.  
U respondentů, kteří vnímají procentuální a bodový systém hodnocení jednoznačně záporně 



 
 

(6,9 %), můžeme předpokládat, že mají problémy s jinými formami práce než při běžném 
známkování vědomostí. Věk respondentů v této otázce opět nehraje zásadní roli. Zajímavé je 
porovnání nadprůměrně kladného výsledku většiny tříd s výsledky ve třídách sekunda  
a 3. ročník.  
 

Kariérní poradenství  
V průběhu ledna 2010 proběhlo dotazníkové šetření za účelem zmapování vnímání kariérního 
poradenství studenty maturitních tříd. Cílem bylo zjištění současného stavu a získání námětů 
pro další zefektivnění práce v této oblasti. Šetření bylo provedeno formou písemného 
dotazníku, který sestavila a vyhodnotila výchovná poradkyně. Dotazováno bylo celkem 28 
respondentů obou maturitních tříd. Šetření proběhlo poprvé, nenavazuje na žádný průzkum 
v minulosti. Kompletní informace o dotazníku i závěrech vám poskytne výchovná poradkyně 
Mgr. Kateřina Pernicová. 

Dotazníkový formulář zahrnoval 21 otázek, které jsou v některých případech rozčleněny na 
podotázky. Obsah byl zaměřen na pokrytí těch oblastí kariérního poradenství, které mohou 
studenti vnímat a posoudit. Krok po kroku jsme prošli období od vybírání oborů, přes 
přijímací zkoušky a přípravu na ně, až po orientaci v prostředí vybrané školy. Zajímalo nás, 
zda můžeme pro své studenty ještě nějak v této sféře zlepšit naše služby. Zajišťujeme 
studentům všechny informace, které potřebují, aby se dostali na zvolenou vysokou školu? 

Ukázka dvou otázek dotazníku a ukázka z grafického zpracování a vyhodnocení odpovědí 
20. Jsou informace o vysokých školách a přijímacím řízení, které vám poskytuje škola,  
      dostačující? (pokud ne, co by vám ještě pomohlo?) 
Ano – Ne 
 
21. Máte nějaký návrh, jehož uskutečnění ze strany školy by vám v této oblasti pomohlo? 
(Pokud ano, prosím specifikujte) 
Ano - Ne 

Otázky č. 20, 21 

 
 
Provedený průzkum, který byl zaměřen na mapování současného stavu, byl uzavřen dvojicí 
shrnujících otázek, ze kterých vyplývá potěšující závěr. Informace poskytované školou jsou 
dostačující. Studenti, kteří odpověděli záporně, většinou sami dodávali, že poskytnout 
podrobné informace ani není možné a každý si detaily dohledá sám prostřednictvím internetu. 
Návrhy na zlepšení situace měli pouze dva z 28 studentů. Jeden se týkal zvýšení počtu dní 
osobního volna a druhý zkvalitnění výuky v kombinovaném předmětu, matematika – český 
jazyk. 



 
 

Kvalita výuky 
V měsíci lednu proběhlo dotazníkové šetření zaměřené na hodnocení kvality výuky ze strany 
studentů. 12 otázek bylo zaměřených rozvíjení jednotlivých schopností studentů v hodinách,  
objektivnost hodnocení, klima ve třídě, pozici učitele atd. Hodnocení se zúčastnilo 144 
studentů školy, kteří hodnotili výuku v jednotlivých předmětech. Celý dotazník včetně jeho 
vyhodnocení je k dispozici u ředitele školy 

 
Ukázka otázky dotazníku a vyhodnocení odpovědí 

1. V hodinách daného předmětu je příjemné pracovní  prostředí a atmosféra 
 
 Aj Čj Další 

cizí 
jazyk 

M ZSV D Z Bi Ch Fy IVT Semináře 

ano 
 

            

spíše 
ano 

            

spíše 
ne 

            

ne 
 

            

 
Na tuto otázku odpovědělo kladně 79 % dotazovaných studentů. V některých předmětech, 
např. dějepis a základy společenských věd, výsledek kladných hodnocení v této otázce přesáhl 
i hranici 92 %, u předmětu český jazyk dokonce 98 %. Zajímavé bylo i zjištění, že i tentýž 
vyučující byl v různých třídách hodnocen rozdílně, což mohlo být způsobeno např. i 
náročností látky v jednotlivých ročnících. 

 
Webnotes 
Zároveň s dotazníkovým šetřením pro studenty v rámci řešení projektu Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost č. CZ.1.07/1.1.02/01.0060 Alternativní systém 
hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí, které byl připraven i 
dotazník pro rodiče, kterého se zúčastnilo 88 rodičů. Cílem dotazníku bylo zjištění informací 
o využívaní internetové žákovské knížky webnotes ze strany rodičů a jejich názor na 
hodnotící systém používaný na naší škole. Celý dotazník včetně jeho vyhodnocení je 
k dispozici u ředitele školy 

 
Ukázka otázky z dotazníku a vyhodnocení odpovědí 
9. Považujete bodování a procentní hodnocení v porovnání s klasickým známkováním za 
 
a) motivující 38 43,2 % 
b) nemotivující 1 1,1 % 
c) objektivnější a více vypovídající 57 64,8 % 
d) dali byste přednost klasickému známkování  10 11,4 % 
 
Naprostá většina rodičů vidí v procentním hodnocení a bodování lepší systém, než 
v klasickém známkování. Považují tento systém za motivující a objektivnější, pouze malá část 
(11,4 %) by dala přednost klasickému známkování. Zase je to pro nás pozitivní informace 
k rozvoji celého hodnotícího systému. Celkový součet procent v tabulce je větší než 100, 
protože rodiče mohli vybírat více odpovědí. 
 
 
 



 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vzdělávacího programu Klima třídy, který byl součástí preventivního programu Škola – 

sociálně zdravé a bezpečné místo bez drog, se zúčastnili všichni členové pedagogického sboru 

 
 
 

Název kurzu / školení Účastníci 
Vzdělávací program Klima třídy 23 
Seminář pro mzdové účetní 1 
Seminář PPP – Tvorba školního a vnitřního řádu 1 
Seminář k projektu Rubikon 1 
Seminář Užití počítačů ve výuce matematiky 1 
Doškolovací kurz – lyžování 3 
Prezenční školení raterů otevřených úloh matematické části maturity 1 
Seminář PPP 1 
Seminář Kvalita řízení škol a školských zařízení 2 
Seminář k projektu Rubikon II. 1 
Seminář SAS 1 
Seminář Legislativa výchovného poradenství a standardní činnosti výchovného 
poradce 

1 

Školení Zdravotník zotavovacích akcí 2 
Metodický seminář pro učitele ruského jazyka - Vremena 1 
On-line Studium zadavatelů k nové maturitě 4 
Hodnotitel písemných prací a ústní zkoušky – český jazyk a literatura (on-line 
studium a 3 prezenční semináře) 

3 

E-learningový kurz Studium školních maturitních komisařů k nové maturitě 1 
Hodnotitel písemných prací – Anglický jazyk (on-line studium a 2 prezenční 
semináře) 

2 

Hodnotitel ústní zkoušky – Anglický jazyk (on-line studium a 2 prezenční 
semináře) 

2 

Studium Prevence sociálně patologických jevů 2010 - 2012 1 

CELKEM 53 



 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Účast studentů školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 
 
Celostátní kolo Atronomické 
olympiády 

A. Skotáková (tercie) 8. místo a postup na 
soustředění, kde proběhne 
výběr účastníků na 
mezinárodní 
astronomickou olympiádu 

ON-LINE A KORESPONDEČNÍ SOUTĚŽE  
 
Logická olympiáda A. Skotáková a M. Pavlík 

(tercie) 
postup do krajského kola 

Školní kolo Astronomické 
olympiády 

A. Skotáková, P. Dymáček 
(tercie) 

Skotáková -  
2. místo, 
Dymáček -  
9. místo postup do 
korespondenčního kola 

Korespondenční kolo 
Astronomické olympiády 

A. Skotáková, P. Dymáček 
(tercie) 

Skotáková -  
5. místo a postup do 
celostátního kola 
Dymáček - účast 
 

Soutěž pro studenty SŠ o nejlepší 
esej „Dvacet let svobody  aneb 
demokracie není samozřejmost"  
pořádané Mezinárodním 
politologickým ústavem MÚ 

R. Bartošek (sexta) účast 

Internetová matematická 
olympiáda 

P. Malysák (4. ročník) účast 

KRAJSKÉ KOLO 
 
Krajské kolo konverzační soutěže 
v Nj 

A. Renzová (kvarta) 3. místo 

Krajské kolo soutěže Rubikon J. Beran, T. Jarůšek  
M.  Sedláková, A. Skotáková 
a V. Stejskal 

3. místo 

Krajské kolo zeměpisné 
olympiády – kategorie D 

M. Smatanová (kvarta) 
A. Skotáková (tercie) 

8. místo 
11. místo 

Krajské kolo matematické 
olympiády 

A. Skotáková (tercie) účast 

Logická olympiáda A. Skotáková, M. Pavlík 
(tercie) 

účast 

 



 
 

OKRESNÍ KOLO 
 
Okresní kolo konverzační soutěže 
v Nj 

A. Renzová (kvarta) 1. místo a postup do 
krajského kola 

Okresní kolo soutěže Rubikon J. Beran, T. Jarůšek  
M.  Sedláková, A. Skotáková 
a V. Stejskal 

1. místo a postup do 
krajské kola 

Okresní kolo zeměpisné 
olympiády – kategorie D 

A. Skotáková (tercie),  
M. Smatanová  (kvarta),  
P. Malysák (4. ročník) 

1. místo a postup 
2. místo a postup do 
krajského kola 
účast 

Okresní kolo konverzační soutěže 
v Aj – vyšší kategorie 

J. Vymazal (kvarta) 3. místo 

Okresní kolo olympiády v Čj – 
nižší kategorie 

D. Čech (sekunda) 5. místo 

Okresní kolo olympiády v Čj – 
vyšší kategorie 

S. Průchová, K. Vidourková  
(2. ročník) 

8., 9. místo 

Okresní kolo konverzační soutěže 
v Aj 
- nižší kategorie 

K. Modrák (sekunda) 9. místo 

Okresní kolo soutěže v 
pIšQorkách 

O. Buček, D. Skácel, J. Ott,  
P. Belanský (kvinta)  
a A. Zouhar (kvarta) 

účast 

Okresní kolo florbalu  družstvo dívek účast 
Okresní kolo florbalu družstvo hochů účast 
Okresní kolo kopané družstvo hochů účast 
Okresní kolo bowlingu družstvo účast 
6. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ vyhlášené pro mladé, začínající autory Městským 
úřadem v Rájci-Jestřebí ve spolupráci s naší školou 
Poezie 16 – 20 let   
1. místo Lukáš Soldán (kvarta) kvarta 
2. místo Radovan Bartošek (sexta) sexta 
3. místo Markéta Novotná (3. ročník) 3. ročník 
Próza 16 – 20 let   

Lukáš Soldán (kvarta) kvarta 1. místo 
Anna Skotáková (tercie) tercie 
Vendula Procházková (sexta) sexta 2. místo 
Vít Stejskal (tercie) tercie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 
 

 
Po celoroční eTwinningové spolupráci s Anderson High School v Lerwicku vycestovala 
skupina 9 studentů šestiletého studijního cyklu gymnázia ve dnech 3. – 10. 5. 2010 na 
Shetlandské ostrovy. Naše návštěva měla velmi kladné ohlasy, ráječtí studenti skvěle 
reprezentovali svou školu a zemi. Prvotní obavy, jak studenti zvládnou dorozumívání 
s hostitelskou rodinou, se rychle rozplynuly. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Sekundáni na návštěvě na Shetlandech 

 

 
V rámci programu Lifelong Learning programme byly školou podány následující projekty: 
- projekt Comenius – Hostitelské instituce (Comenius – Host Schools) byl škole schválen 
na národní úrovni, škola byla nabízena zahraničním asistentům. Od září 2010 na škole působí 
Sven Hellmund z německého města Kleinfurra. 
 
- projet s názvem The Online In Progress Film Festival (Comenius Multilateral school 
partnerships) byl předložen ve spolupráci se školami z Nizozemí, Švédska, Portugalska, 
Litvy a Turecka, se kterými škola spolupracuje také formou eTwinningu. 
Projekt nebyl přijat. 
Škola obdržela od NAEP (Národní agentury pro evropské vzdělávací programy) eTwinning 
Label – certifikát za projekt The Online In progess Film Festival viz. příloha. 
 
Vyučující školy Mgr. Barboře Honzátkové byl v rámci programu Program celoživotního 
učení – další vzdělávání schválen grant na účast na kurzu Creative Methodology and 
Language Skills, který proběhl v měsíci srpnu 2010 ve Velké Británii. 
  
Školu navštívili zahraniční studenti z Estonska Švédska a Turecka v rámci programu Green 
& Heathy: Try and share. V interaktivním semináři představili své země a diskutovali 
s našimi studenty o životním prostředí. 

 
 



 
 

 
Projekty 
 

 

      
 
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM  
A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY. 

 
Škole byly schváleny dva ze čtyř podaných projektů v rámci Výzvy č. 1 pro GP –  
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to: 
 
- Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
   (CZ.1.07/1.1.02/01.0060) 
   Cílem projektu je přizpůsobit alternativní hodnotící systém potřebám hodnocení klíčových 
   kompetencí žáků při přecházení na ŠVP, vytvořit systémový rámec pro určení hodnocených 
   aktivit v jednotlivých předmětech, vytvořit soubor testových úloh pro sestavování 
   hodnotících testů, ověřit začlenění sebehodnocení žáků do celkového systému, přizpůsobit 
   internetovou aplikaci webnotes potřebám hodnocení, informovat odbornou i laickou 
   veřejnost o možnostech alternativního způsobu hodnocení, zlepšení materiálního vybavení 
   školy pro možnost komunikace s rodiči. 
- Klí čové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí 
  a jejich rozvíjení pomocí ICT (CZ.1.07/1.1.02/01.0062) 
   Cílem projektu je vytvoření výukových materiálů pro interaktivní tabuli, vytvoření kurzů, 
   testů, pracovních listů a úloh k procvičování v e-learningovém prostředí, rozvoj využívání 
   ICT ve výuce přírodovědných předmětů, větší motivace žáků ke studiu, zvládnutí 
   e-learningového prostředí a práce s interaktivní tabulí učiteli. 
Od března 2009 probíhá jejich realizace, projekty budou ukončeny v březnu 2011. 
 
Ve školním roce 2009/10 podala škola pět projektů v rámci Výzvy č. 3 pro GP –  
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to: 
- Anglický, německý a francouzský jazyk vyučovaný  s podporou e-learningových kurzů 

- Inovační přístup k aktivizaci studentů v rámci mezipředmětových vztahů humanitních  
  oborů – český jazyk, dějepis a latinský jazyk 

- Pusťme se do podnikání! 

- Tvořím, tedy jsem platným Evropanem 

- Terénní výuka k environmentální výchově 
V současné době probíhá schvalovací řízení. 
 
 
Škola předložila dva projekty v rámci projektu Oranžová učebna vyhlášeného Nadací ČEZ 
- Vybavení speciální výukové učebny se zaměřením na biologii 
- Technická podpora výuky přírodovědných předmětů 
Projekty nebyly vybrány k podpoře. 
 



 
 

 
Škola podala projekty v rámci následujících programů vyhlášených Jihomoravským krajem, 
které byly schváleny v 2008/09, jejich realizace probíhala i ve školním roce 2009/10:  
  
- Preventivní programy škol 2009 
Projekt s názvem Škola – sociálně zdravé a bezpečné místo bez drog byl schválen. Škola 
obdržela dotaci ve výši 50.000,-- Kč. Cílem projektu je posílení tvorby pozitivního sociálního 
klimatu ve škole, potlačení rizikových hledisek ohrožujících základní výchovné a vzdělávací 
cíle školy se zaměřením na primární prevenci v oblasti protidrogových aktivit a šikany ve 
školských zařízeních. Tento projekt zapadá do činností preventivního programu sociálně-
patologických jevů realizovaných naší školou a do inovace ŠVP. V rámci tohoto projektu se 
ve dnech 10. – 11. 9. 2009 uskutečnil výjezd všech učitelů na seminář Klima třídy. Součástí 
projektu je pravidelný monitoring přítomnosti drogy ve škole. Tato aktivita bude probíhat i 
v následujících obdobích. 
 
- Do světa 2009 
Projekt s názvem Poznávání britského systému školství v praxi byl schválen. Škola 
obdržela dotaci ve výši 250.000,--Kč. Cílem projektu je poznat britský vzdělávací systém a 
posílit jazykové kompetence studentů. Chceme obohatit výuku anglického jazyka aktivním 
pobytem v zahraničí a naučit studenty efektivně nakládat s informacemi, zvýšit názornost 
vyučování, zařadit do výuky nové metody a formy práce a zatraktivnit tak výuku pro 
zvýšení vnitřní motivace ke studiu anglického jazyka. Součástí projektu byl jazykový a 
poznávací pobyt 36 studentů ve Velké Británii, který se uskutečnil od 14. do 25. 10. 2009. 

 

                                                                                 

Poznávací pobyt ve Velké Británii 
 
Sportovní akce 

Datum Akce 
celoročně Činnost Sportovního klubu mládeže – velmi dobře si vede oddíl stolního 

tenisu 
celoročně Družstva studentů školy se zapojují do okresních kol soutěží ve florbale, 

fotbale, ... 
8. 9. 2009 Školní atletický víceboj 
18. 9. 2009 Cyklozávody v okolí školy pro studenty gymnázia a žáky ZŠ Rájec-

Jestřebí 
10. 12. 2009 Mikulášský běh do schodů 
17. 12. 2009 Vánoční turnaj školy ve florbalu 



 
 

Datum Akce 
30. 1. – 5. 2. 2010 Lyžařský výcvikový kurz v Karlově pod Pradědem 
9. 4. 2010 Přebor školy v bowlingu 
19. – 24. 4. 2010 S rájeckým gymnáziem kolmo na Kilimandžáro. Tato akce zahrnovala: 

- čtyři dny, ve kterých proti sobě bojovaly vždy dvě třídy gymnázia  
  v jízdě na ergometrech 
- besedu s Robertem Šamonilem pro studenty ZŠ Rájec-Jestřebí a Černá  
  Hora, jehož cesta na kole inspirovala k zorganizování této akce 
- závěrečnou čtyřiadvacetihodinovku na ergometrech pro širokou  
  veřejnost 

14. – 17. 6. 2010 Vodácký kurz na Vltavě 
29. 6. 2010 Sportovní dopoledne pro všechny třídy 

 
 
 
 

                   Florbalové utkání                                     S rájeckým gymnáziem kolmo  
                                                                                    na Kilimandžáro -  soutěž tříd 
 
Kulturní akce 

Datum Akce 
8. 10. 2009 Vernisáží byla zahájena výstava fotografií pana  Václava Fránka doplněných 

o literární texty studentů Generační setkávání 
6. 12. 2009 Vystoupení studentů školy s pásmem koled při rozsvícení Vánočního stromu 

v Rájci-Jestřebí 
22. 12. 2009 Vánoční besídka 
19. 2. 2010 15. reprezentační ples 
26. 5. 2010 Slavnostní předání maturitních vysvědčení na zámku v Rájci-Jestřebí 

26. 5. 2010 Cenou starosty byli oceněni Radovan Bartošek (sexta) a Petra Halačková  
(4. ročník) 

31. 5. 2010 Vyhlášení 6. ročníku soutěže Píši, tedy jsme ve spolupráci Městského úřadu 
v Rájci-Jestřebí a naší školy 

červen V závěru školního roku byl dokončen Literární almanach poezie a prózy 
2009/10 



 
 

 

        Předávání Ceny starosty    Taneční vystoupení studentů školy 
      Petře Halačkové (4. ročník)        na 15. reprezentačním plese 
 
Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 
celoročně Škola využila již v minulém školním roce 

nabídky Ministerstva životního prostředí a 
zapojila se do propagačního projektu 
„Sběrné nádoby do veřejných institucí, a 
zejména do školských zařízení“ díky 
tomuto projektu byly do školy instalovány 
nádoby na třídění odpadu 

 

celoročně Pokračovala podpora projektu občanského 
sdružení pro-Contact adopce afrických dětí 
na dálku – „jejich dítětem“ byl Oumar 
Soumaoro z Guineje 

studenti třídy sexta 

14. – 15. 9. 2009 Účast na charitativní akci Srdíčkový den 6 studentek z 2. ročníku 
21. – 23. 9. 2009 Adaptační kurz  1. ročník 
říjen 2009 Volby do Studentské rady  
říjen - prosinec 2009 Prezentace školy na Burze škol v Blansku a 

ZŠ na blanenském okrese 
vedení školy a studentky 
3. ročníku 

18. 11. a 1. 12. 2009 Účast na charitativní sbírce fondu Sidus na 
pomoc nemocným dětem 

zájemci z celé školy 

10. 12. 2009 Účast na Výroční konferenci vedení MU 
Brno 

ředitel 

21. 12. 2009 Zájmový den – studenti měli možnost se 
zapojit do nabízených aktivit 

všichni studenti školy 

22. 1. 2010 Výstava fyzikálních pomůcek vytvořených 
studenty školy (debrujáři) 

třídy 1. ročník, tercie, 
kvarta 

26. 2. 2010 PPP Blansko workshop Problém zvaný 
šikana 

třídy sekunda, kvarta 

12. 3. 2010 PPP Blansko provedla monitoring vztahů – 
sociogram třídy 

1. ročník 

17. 3. 2010 V prostorách školy proběhlo každoroční 
vyhlášení akce Sportovce roku Rájce-
Jestřebí 

 

24. – 26. 3. 2010 Účast na konferenci Asociace ředitelů 
gymnázií ČR 

ředitel 



 
 

Datum Akce Účastníci 
31. 3. 2010 Přednáška J. Koumara na pedagogické 

fakultě MU Brno prezentující projekt 
v rámci OP VK: Alternativní systém 
hodnocení klíčových kompetencí žáků 
Gymnázia Rájec-Jestřebí 

25 studentů MU Brno 

13. 4. 2010 Na škole bylo již tradičně uspořádáno 
okresní kolo zeměpisné olympiády 
kategorie D 

Střední školy okresu 
Blansko, zajišťoval  
J. Koumar 

21. 4. 2010 Přednáška J. Koumara na UP Olomouc 
prezentující projekt  v rámci OP VK: 
Alternativní systém hodnocení klíčových 
kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 

31 studentů UP Olomouc 

26. 5. 2010 Projektový den - geologie tercie, sekunda a 1. ročník 
7. – 11. 6. 2010 Škola v přírodě a geologické terénní 

cvičení 
sekunda, tercie a 1. ročník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Účastníci přednášky J. Koumara o projektu OP VK o alternativním hodnotícím systému 
 

Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy 

Datum Akce Účastníci 
23. – 25. 9. 2009 Exkurze do Prahy 3. ročník a kvinta 
14. 10. 2009 Exkurze do Třebíče a Dalešic 4. ročník a sexta 
22. 10. 2009 Exkurze na veletrh Gaudeamus vyšší ročníky 
21. 12. 2009 Exkurze do předvánoční Budapešti zájemci z celé školy 
24. 5. 2010 Exkurze do Anglické sekce MZK, British 

Council Wannieck Gallery 
2. ročník 

24. 5. 2010 Exkurze do Sloupsko-šošůvských jeskyní, 
návštěva kostela ve Sloupě 

3. ročník 

24. 5. 2010 Exkurze do Pivovaru Černá Hora kvinta 
25. 5. 2010 Exkurze do Národního muzea v Praze na 

výstavu Příběh planety Země 
tercie, sekunda  
a 1. ročník 

8. 6. 2010 Exkurze na soudní jednání v Blansku kvinta 
17. 6. 2010 Exkurze na Úřad práce v Blansku sekunda 
23. 6. 2010 Exkurze do muzea Anthropos kvinta, 3. ročník 
25. 6. 2010 Exkurze na soudní jednání v Blansku 3. ročník 
28. 6. 2010 Exkurze do ZOO kvarta, 2. ročník 

  



 
 

 
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
3. 9. 2009 Přednáška pro studenty maturitních ročníků Socrates 4. ročník, sexta 
9. 9. 2009 Přednáška pro studenty maturitních ročníků TUTOR 4. ročník, sexta 
22. 9. 2009 Přednáška – Divadlo Semafor a Jára Cimrman 4. ročník a sexta 
2. 10. 2009 Přednáška – Tajemný svět legend kvinta a tercie 
16. 10. 2009 Beseda k projektu Afrika Africe 1. ročník, tercie  

a sekunda 
19. 10. 2009 Beseda se spisovatelkou Evou Braunovou sekunda, 2. ročník  

a kvarta 
4. 11. 2009 Beseda s Mgr. Kloučkem – současné religiózní 

problémy 
4. ročník, sexta 

5. 11. 2009 Beseda o Fr. Halasovi 3. ročník 
9. 11. 2009 Beseda Nedej drogám šanci 1. ročník, tercie 
20. 11. 2009 Beseda s policejní mluvčí sekunda 
20. 11. 2009 Beseda s pamětníkem bojů u Dukly panem Tomešem 1. ročník 
23. 11. 2009 Přednáška ČČK – první pomoc sekunda, kvinta,  

4. ročník 
24. 11. 2009 Přednáška ČČK – první pomoc sexta 
26. 11. 2009 Přednáška ČČK – první pomoc 3. ročník 
27. 11. 2009 Beseda o MU Brno 4. ročník 
4. 12. 2009 Beseda o K. Čapkovi 3. ročník 
18. 12. 2009 Beseda o VŠ 4. ročník, sexta 
11. 1. 2010 Přednáška o přijímacím řízení na VŠ – testy st. před. 4. ročník, sexta 
19. 1. 2010 Beseda o J. Kainarovi a J. Žáčkovi 4. ročník 
8. 2. 2010 Beseda o Moravském krasu sekunda 
9. 2. 2010 Přednáška o HIV 3. ročník, kvinta 
15. 2. 2010 Přednáška o mikrobiologii 3. ročník, kvinta 
16. 2. 2010 Beseda o Kostarice, Maroku a Turecku 4. ročník, sexta 
19. 2. 2010 Beseda o Skandinávii a studiu v zahraničí 1. ročník, tercie 
26. 2. 2010 Beseda – prevence proti šikaně sekunda, kvarta 
8. 4. 2010 Beseda a film – Primární prevence zneužívání 

návykových látek 
3. ročník, kvinta 

11. 5. 2010 Přednáška SCIO kvinta, 3. ročník 
14. 5. 2010 Beseda o francouzské próze 1. pol. 20 stol. 3. ročník 

        
Představení, koncerty  

Datum Představení, koncert Účastníci 
24. 9. 2009 Divadelní představení Pes baskervillský kvinta, 3. ročník 
28. 10. 2009 Zájezd na muzikál Evita zájemci z celé školy 
3. 12. 2009 Vánoční koncert všichni studenti 

s výjimkou maturitních 
ročníků 

4. 12. 2009 Divadelní představení Probuzení jara zájemci z celé školy 
5. 2. 2010 Divadelní představení Ideální manžel zájemci z celé školy 
12. 2. 2010 Multimediální program Indie – královna orientu všichni studenti 
24. 5. 2010 Multimediální program o Indonésii kvarta 



 
 

 
Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Blansko 
Institut pracovních příležitostí Praha 
Klub seniorů v Rájci-Jestřebí 
Občanské sdružení Život dětem 
Sportovní klub mládeže Gymnázia Rájec-Jestřebí 
Nadace Veronica Brno 
CHKO Moravský kras Blansko 
Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 
Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

TATSUNO BENČ Blansko 
Malířství a natěračství Beran Rájec-Jestřebí 
Pivovar Černá Hora 
Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 
tombola na maturitním plese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z vernisáže výstavy Generační setkávání                             Cyklozávody v okolí školy 
 
Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou  literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 6. ročník 
Vyučující a studenti školy připravili pro veřejnost vernisáž a výstavu Generační setkávání, 
která se konala v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí, ve které se propojily fotografie místního 
rodáka pana Václava Fránka a literární texty vytvořené studenty gymnázia 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí 
V budově školy se tradičně pořádalo vyhlášení Sportovce roku Rájce-Jestřebí 
Škola uspořádala Cyklozávody v okolí školy, kterých se zúčastnili naši studenti i žáci ZŠ 
Rájec-Jestřebí 
Studenti školy se účastní přednášek a besed organizovaných Městskou knihovnou v Rájci-
Jestřebí 
Studenti vystoupili s pásmem koled při rozsvícení Vánočního stromu v Rájci-Jestřebí 



 
 

Škola uspořádala akci S rájeckým gymnáziem kolmo na Kilimandžáro, štafetového 
dvacetičtyřhodinového závodu na ergometrech, kterého se mohla zúčastnit široká veřejnost. 
Součástí akce byla i beseda s Robertem Šamonilem pro studenty ze ZŠ Rájec-Jestřebí a Černá 
Hora. 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

 
Ve školním roce 2009/10 se neuskutečnila kontrola ze strany ČŠI.  V listopadu 2009 si ČŠI 
vyžádala k nahlédnutí Školní vzdělávací program naší školy.  
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Náklady a výnosy za kalendářní rok     (v. tis. Kč) 

2009 2008  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba materiálu 896 14 910 589 3 592 
Spotřeba energie 578 0 578 447 0 447 
Opravy a udržování 137 0 137 39 0 39 
Cestovné 102 0 102 58 0 58 
Náklady na reprez. 6 0 6 16 0 16 
Ostatní služby 1930 0 1930 1540 23 1563 
Mzdové náklady 6772 0 6772 5944 0 5944 
Zákonné soc. poj. 2158 0 2158 2006 0 2006 
Zákonné soc. nákl. 49 0 49 0 0 0 
Ostatní soc. nákl. 10 0 10 50 0 50 
Daně a poplatky 2 0 2 3 0 3 
Ost.pokuty a penále 1 0 1 0 0 0 
Kursové ztráty 7 0 7 0 0 0 
Manka a škody 0 0 0 1 0 0 
Jiné ostatní nákl. 71 0 71 63 0 63 
Odpisy DM 36 0 36 14 0 14 
NÁKLADY 
CELKEM 

12755 14 12769 10770 26 10796 

                                         Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

2589 165 2754 2615 182 2797 

Aktiv. vnit.služeb 247 0 247 0 0 0 
Úroky 1 0 1 1 0 1 
Ostatní výnosy 2 0 2 251 2 253 
Tržby z prodeje 
materiálu 

117 0 117 107 0 107 

Provozní dotace 9799 0 9799 7789 0 7789 
VÝNOSY 
CELKEM 

12755 165 12920 
 

10763 184 10947 

HOSP. 
VÝSLEDEK 

0 151 151 -7 +158 +151 



 
 

 
Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2009 Rok 2008 
 
Celkové příjmy 
 

 
12.920.313,31 

 
10.947.412,52 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 9.798.892,39 7.779.949,12 
2. Dotace od obce 2.000,-- 10.000,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

2.041.200,-- 2.013.675,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 164.895,-- 184.076,-- 
5. Ostatní příjmy 913.325,92 959.712,40 

 
 
 
Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2009 Rok 2008 
 
Výdaje celkem 
 

 
12.769.542,79 

 
10.796.471,30 

Neinvestiční výdaje 12.574.482,79 10.796.471,30 
Investiční výdaje 195.060,-- 0 
Náklady na mzdy pracovníků 5.738.949,-- 5.954.163,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.206.927,96 2.005.945,52 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 176.505,79 232.499,28 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 93.708,-- 56.084,80 
Stipendia 0 0 
Ostatní provozní náklady 4.553.452,04 2.5477.778,70 

 
 
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 2009/10 Školní rok 2008/09 
 
Celkové příjmy 
 

 
11.984.087,43 

 
12.466.063,99 

1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 9.135.258,22 9.210.835,60 
2. Dotace od obce 0,-- 10.000,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

1.901.600,-- 2.180.800,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 186.889,-- 185.371,-- 
5. Ostatní příjmy 760.340,21 879.057,39 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2009/10 Školní rok 2008/09 
 
Výdaje celkem 
 

 
11.866.649.23 

 
12.867.091,39 

 Neinvestiční výdaje 11.866.649,23 12.867.091,39 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 6.894.718,-- 6.756.301,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.212.805,54 2.237.041,96 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 160.785,02 198.724,65 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 108.107,-- 67.754,80 
Stipendia --- --- 
Ostatní provozní náklady 2.490.233,67 3.607.268,98 

 
 
Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou  
Ing. Marcel Němec na základě mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona  
č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné 
společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 
musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2009 provedla firma:  
Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00  Brno, číslo dekretu 715. 
Výrok auditora – bez výhrad. 
 
 
Kontroly 
Ve školním roce 2009/10 proběhly následující kontroly:  
25. 9. 2009 státní kontrola Moravského zemského archivu v Brně  
Závěr: zjištěné stavy jsou v souladu s § 66 odst. 2, zák. č. 499/2004 Sb. v platném znění, 
s přihlédnutím k vyhlášce 191/2009 Sb. 
 
18. 11. 2009 veřejnosprávní kontrola Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství 
Závěr: V kontrolovaných oblastech nebyly zjištěny závady 
 
25. 2. 2010 veřejnosprávní kontrola Krajského úřadu Jihomoravského kraje projektu Klíčové 
kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí a jejich 
rozvíjení pomocí ICT 
Závěr: Z kontroly na místě nebyla uložena žádná nápravná opatření 
 
14. 4. 2010 veřejnosprávní kontrola Krajského úřadu Jihomoravského kraje projektu 
Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
Závěr: Žádná nápravná opatření nebyla uložena 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Příloha: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Čtyřletý studijní obor gymnázia 

pro žáky 9. tříd ZŠ 
 

 
Šestiletý studijní obor gymnázia  

pro žáky 7. tříd ZŠ 
 
 

Při studiu jazyků dostanete možnost si vybrat: 
- angličtina 
- němčina 
- francouzština 

- španělština 
- ruština 
- latina 

 
 
 

Škola realizuje projekty v rámci OP VK: 
 

Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků 
Gymnázia Rájec-Jestřebí 
CZ.1.07/1.1.02/01.0060 

 
Klíčové kompetence studentů přírodovědných předmětů na 
Gymnáziu v Rájci-Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí ICT 

CZ.1.07/1.1.02/01.0062 
 

 

 


